
172DIÁRIO OFICIALNº 13.766172  Quinta-feira, 02 de Maio de 2024

da Enchente Ocasionada pelo Transbordo do Rio Acre e das Enxurradas que 
Ocorreram com a Cheia dos Igarapés que atravessam o município de Rio Branco.
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL
Número da Modalidade: nº 001
Ano da Modalidade: nº 2024
Fundamentação Legal: da Lei Federal N.º 14.133/21
Vigência do Contrato: início em 26/04/2024 e término em 22/10/2024.
Valor: R$ 2.550.144,33 (dois milhões quinhentos e cinquenta mil, cento e qua-
renta e quatro reais e trinta e três centavos).
Dotação Programa de Trabalho: 01.017.001.06.182.0603.2161.0000 - Rubrica 
Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00 - Fonte de Recursos: 1.500 (Recursos não 
Vinculado de Impostos).
Data da Assinatura: 26/04/2024

Signatários - Contratante: Antônio Cid Rodrigues Ferreira - Secretário 
Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana – SEINFRA Signatários – 
Contratado: Romeu Paiva de Oliveira - Oliveira Engenharia – Eireli.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA 
– SEINFRA

Extrato de Contrato
N° DO CONTRATO: 01160035/2024.
N° DO PROCESSO Nº 4.934/2024 - SEINFRA
PARTES: O MUNICÍPIO DE RIO BRANCO ATRAVÉS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA – SEINFRA E DO 
OUTRO LADO A EMPRESA Poliedro Construções Ltda.
OBJETO: Construções de Estruturas Provisórias, Reforma e Instalações Elétri-
cas Destinados ao Apoio e Atendimento as Famílias Desabrigadas em Razão 
da Enchente Ocasionada pelo Transbordo do Rio Acre e das Enxurradas que 
Ocorreram com a Cheia dos Igarapés que atravessam o município de Rio Branco.
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL
Número da Modalidade: nº 001
Ano da Modalidade: nº 2024
Fundamentação Legal: da Lei Federal N.º 14.133/21
Vigência do Contrato: início em 26/04/2024 e término em 22/10/2024.
Valor: R$ 478.881,86 (quatrocentos e setenta e oito mil, oitocentos e oitenta e 
um reais e oitenta e seis centavos).
Dotação Programa de Trabalho: 01.017.001.06.182.0603.2161.0000 - Rubrica 
Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00 - Fonte de Recursos: 1.500 (Recursos não 
Vinculado de Impostos).
Data da Assinatura: 26/04/2024

Signatários - Contratante: Antônio Cid Rodrigues Ferreira - Secretário Munici-
pal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana – SEINFRA
Signatários – Contratado: Nei do Rosário Costa Corrêa - Poliedro Construções Ltda

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO – RBPREV

CONTRATO Nº 01210003/2024- RBPREV
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2023
DAS PARTES: Instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV 
e a Empresa DUX COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO. DO OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Pessoa Jurídica 
para locação de equipamentos de Informática, incluindo instalação e manu-
tenção, visando atender as necessidades DO Instituto de Previdência de Rio 
Branco - RBPREV.
DO VALOR: O valor para a presente contratação é de 17.280,00 (dezessete 
mil duzentos e oitenta reais)
DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a 
contar da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual e sucessi-
vos períodos, a critério do CONTRATANTE, até o limite de 48 (quarenta e oito) 
meses, conforme art. 57, IV da Lei Federal nº 8.666/1993.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da aquisição dos 
produtos objeto desta licitação correrão por conta dos recursos consignados 
no Programa de Trabalho nº 09.272.0404.2154.0000 (Atividades a cargo do 
Instituto Rio Branco Previdência); Elemento de Despesa: 33.90.39.00 (Outros 
Serviços de Terceiros – pessoa jurídica); Fonte de Recursos: 1802 (RPPS).
DO PAGAMENTO: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 
(trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, atra-
vés de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indi-
cados pelo contratado.)
LOCAL E DATA: Rio Branco-AC, 25 de abril de 2024.

Signatários: Osvaldo Rodrigues Santiago, Diretor-Presidente do RBPREV, 
como contratante e a Empresa DUX COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO representada pelo Sr. Elison Marcos Falcão de 
Freitas, como contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO – RBPREV

CONTRATO Nº 01210003/2024- RBPREV
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2023
DAS PARTES: Instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV 
e a Empresa I9 SOLUÇÕES BRASIL LTDA.
DO OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Pessoa Jurídica para locação de 
equipamentos de Informática, incluindo instalação e manutenção, visando aten-
der as necessidades DO Instituto de Previdência de Rio Branco - RBPREV.
DO VALOR: O valor para a presente contratação é de R$ 117.036,00 (cento e 
dezessete mil e trinta e seis reais)
DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a 
contar da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual e sucessi-
vos períodos, a critério do CONTRATANTE, até o limite de 48 (quarenta e oito) 
meses, conforme art. 57, IV da Lei Federal nº 8.666/1993.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da aquisição dos 
produtos objeto desta licitação correrão por conta dos recursos consignados 
no Programa de Trabalho nº 09.272.0404.2154.0000 (Atividades a cargo do 
Instituto Rio Branco Previdência); Elemento de Despesa: 33.90.39.00 (Outros 
Serviços de Terceiros – pessoa jurídica); Fonte de Recursos: 1802 (RPPS).
DO PAGAMENTO: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 
(trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, atra-
vés de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indi-
cados pelo contratado.)
LOCAL E DATA: Rio Branco-AC, 25 de abril de 2024.

Signatários: Osvaldo Rodrigues Santiago, Diretor-Presidente do RBPREV, 
como contratante e a Empresa DUX COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO representada pelo Sr. Elison Marcos Falcão 
de Freitas, como contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO – RBPREV

TERMO DE ADESÃO N° 002/2024 – RBPREV
DAS PARTES: instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV 
e a EMPRESA DUX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO.
DO OBJETO: O presente Termo de Adesão tem como objetivo aderir à Ata 
de Registro de Preços nº 106/2023 – Prefeitura de Cruzeiro do Sul para con-
tratação de Pessoa Jurídica para locação de equipamentos de informática, 
incluindo instalação e manutenção.
DA VIGÊNCIA E DO PREÇO: o preço da contratação está especificado na 
ata de registro de preços em epígrafe e no termo de referência desta adesão.
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Ficam mantidas as demais cláusulas previstas 
na Ata de Registro de Preços nº 106/2023, referentes ao Pregão Presencial nº 
10/2023, da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul, obrigando – se as partes, 
em relação a esta Adesão, à observância de todos os termos, direitos e obri-
gações, previstos no aludido ajuste, no âmbito das respectivas competências.
LOCAL E DATA: Rio Branco-AC, 25 de abril de 2024.

Signatários: Osvaldo Rodrigues Santiago, Diretor-Presidente do RBPREV 
como aderente, e Elison Marcos Falcão de Freitas, pela contratada DUX 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO – RBPREV

TERMO DE ADESÃO N° 003/2024 – RBPREV
DAS PARTES: instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV 
e a EMPRESA I9 SOLUÇÕES DO BRASIL LTDA
DO OBJETO: O presente Termo de Adesão tem como objetivo aderir à Ata 
de Registro de Preços nº 105/2023 – Prefeitura de Cruzeiro do Sul para con-
tratação de Pessoa Jurídica para locação de equipamentos de informática, 
incluindo instalação e manutenção.
DA VIGÊNCIA E DO PREÇO: o preço da contratação está especificado na 
ata de registro de preços em epígrafe e no termo de referência desta adesão. 
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Ficam mantidas as demais cláusulas previstas 
na Ata de Registro de Preços nº 105/2023, referentes ao Pregão Presencial nº 
10/2023, da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul, obrigando – se as partes, 
em relação a esta Adesão, à observância de todos os termos, direitos e obri-
gações, previstos no aludido ajuste, no âmbito das respectivas competências.
LOCAL E DATA: Rio Branco-AC, 25 de abril de 2024.

Signatários: Osvaldo Rodrigues Santiago, Diretor-Presidente do RBPREV como 
aderente, e José Dos Reis Ferreira, pela contratada I9 SOLUÇÕES DO BRASIL LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO - SEPLAN

NOTIFICAÇÃO Nº 10/2024
A Prefeitura Municipal de Rio Branco – Acre, em cumprimento ao disposto 
no Artigo 2º da lei nº 9.452, de 20 de março de 1997, NOTIFICA os Partidos 


